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RESOLUCIÓN No. 1696 
(Abril 27 de 2009) 

 
“Por medio del cual se da cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Sexto del 
Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 

Judicatura”. 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE SANTANDER 

 
 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por el Acuerdo Reglamentario No. 4856 de 2008, y de conformidad con lo aprobado 
en sesión extraordinaria de la Sala Administrativa del día 27 de Abril de 2009, 
 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: PUBLICAR de conformidad con lo dispuesto en el 
Artículo Sexto del Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, el listado general en orden descendente de puntajes de 
los aspirantes que integran el Registro Seccional de Elegibles dentro del Concurso 
de Méritos convocado por esta Sala mediante Acuerdos Nos. 1108 y 1110 de 2006, 
que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos en vacancia definitiva 
publicados por esta Corporación entre el 2 y el 6 de marzo de 2009, así: 
 

 
GRUPO C 

 
 
CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

Y EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 
 

 
DESPACHO: CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS 

JUZGADOS DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE 
SEGURIDAD 

SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.842.288 SERRANO ARENAS ANDREA CATALINA 504,74 30,22 0,00 135,00 669,96 
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DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO PARA 
ADOLESCENTES CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO 

SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.842.288 SERRANO ARENAS ANDREA CATALINA 504,74 30,22 0,00 135,00 669,96 

 
 
CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y 

EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 
 
 

DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.367.726 PINZON HERNAND
EZ 

CONSUELO 480,64 70,72 0,00 132,00 683,36 

 
 
 

GRUPO D 
 

 
CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES – 

GRADO NOMINADO 
 
 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO ADMINISTRATIVO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.720.588 VELASCO REYES NELLY BIVIANA 528,89 14,94 5,00 141,00 689,83 

 
DESPACHO: JUZGADO DOCE DEL CIRCUITO ADMINISTRATIVO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.720.588 VELASCO REYES NELLY BIVIANA 528,89 14,94 5,00 141,00 689,83 

2 91.500.497 ARRIETA LOYO RICARDO 
ASDRUBAL 

490,48 53,56 0,00 135,00 679,04 

3 11.318.228 BARBOSA  PLATA VICTOR ANIBAL  539,36 0,00 5,00 105,00 649,36 

 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PENAL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.872.864 RAMIREZ NUÑEZ GUSTAVO 560,31 1,50 5,00 138,00 704,81 
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No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

2 91.500.497 ARRIETA LOYO RICARDO 
ASDRUBAL 

490,48 53,56 0,00 135,00 679,04 

3 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 493,97 70,39 0,00 114,00 678,36 

4 11.318.228 BARBOSA  PLATA VICTOR ANIBAL  539,36 0,00 5,00 105,00 649,36 

 
DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 493,97 70,39 0,00 114,00 678,36 

2 91.479.858 GOMEZ PEÑA JAVIER ENRIQUE 525,40 49,28 0,00 0,00 574,68 

 
DESPACHO: CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS 

JUZGADOS PENALES DEL CIRCUITO ESPECIALIZADOS 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.872.864 RAMIREZ NUÑEZ GUSTAVO 560,31 1,50 5,00 138,00 704,81 

 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DE FAMILIA 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.479.858 GOMEZ PEÑA JAVIER ENRIQUE 525,40 49,28 0,00 0,00 574,68 

 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – 
GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO NOVENO PENAL MUNICIPAL  
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 494,06 93,72 0,00 114,00 701,78 

2 13.860.866 RIVERO  ALVAREZ RAMIRO ANDRES 546,79 32,00 5,00 102,00 685,79 

3 23.913.075 GALLO MARQUEZ ANA CELY 483,52 68,94 20,00 102,00 674,46 

 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PENAL MUNICIPAL PARA ADOLESCENTES 

CON FUNCIÓN CONTROL DE GARANTÍAS 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.720.588 VELASCO REYES NELLY BIVIANA 529,21 34,94 5,00 141,00 710,15 
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No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

2 63.535.421 CASTAÑEDA GRANADO
S 

KILIA XIMENA 529,21 3,17 35,00 135,00 702,38 

3 46.669.096 GARCIA BLANCO MARIA CAROLINE 494,06 93,72 0,00 114,00 701,78 

4 13.860.866 RIVERO  ALVAREZ RAMIRO ANDRES 546,79 32,00 5,00 102,00 685,79 

5 23.913.075 GALLO MARQUEZ ANA CELY 483,52 68,94 20,00 102,00 674,46 

6 40.017.575 GRANADOS CALDERO
N 

SORAIDA DEL C. 536,24 13,50 10,00 102,00 661,74 

7 91.479.858 GOMEZ PEÑA JAVIER ENRIQUE 525,70 96,67 0,00 0,00 622,37 

 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PENAL MUNICIPAL  
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.479.858 GOMEZ PEÑA JAVIER ENRIQUE 525,70 96,67 0,00 0,00 622,37 

 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   PUENTE NACIONAL 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimient

os 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.720.588 VELASCO REYES NELLY BIVIANA 529,21 34,94 5,00 141,00 710,15 

2 40.017.575 GRANADOS CALDERO
N 

SORAIDA DEL C. 536,24 13,50 10,00 102,00 661,74 

 
 
 

GRUPO K 
 
 

CARGO: CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES – 
GRADO 3 

 
 

DESPACHO: CENTRO DE SERVICIOS JUDICIALES DEL SISTEMA 
ACUSATORIO PENAL 

SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.105.058 VARGAS VARGAS ARGEMIRO 510,33 31,50 10,00 141,00 692,83 

2 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 519,78 0,00 20,00 141,00 680,78 

3 13.853.594 GONZALEZ GARCIA  DAN MATIAS 481,99 54,56 20,00 105,00 661,55 

4 13.746.449 FORERO BAEZ JAVIER  524,50 0,00 20,00 111,00 655,50 

5 5.765.301 AMADO GONZALE
Z 

JUAN CARLOS 505,61 0,00 20,00 99,00 624,61 

6 63.524.277 VILLAMIZAR  URIBE MARIA ANGELICA 481,99 0,00 5,00 105,00 591,99 
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DESPACHO: JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO ADMINISTRATIVO 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.437.270 SOLANO SANCHEZ JAIRO 505,61 33,22 20,00 144,00 702,83 

2 13.746.449 FORERO BAEZ JAVIER  524,50 0,00 20,00 111,00 655,50 

 
DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 519,78 0,00 20,00 141,00 680,78 

2 13.853.594 GONZALEZ GARCIA  DAN MATIAS 481,99 54,56 20,00 105,00 661,55 

3 5.765.301 AMADO GONZALEZ JUAN CARLOS 505,61 0,00 20,00 99,00 624,61 

 
 

 
CARGO: CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – GRADO 

3 
 

DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
SEDE:                    BARRANCABERMEJA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba 
de 

Conocimi
entos 

Experienci
a Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.510.200 RUEDA VILLAMIZA
R 

DIEGO ALONSO  501,54 51,11 0,00 135,00 687,65 

2 13.746.449 FORERO BAEZ JAVIER  520,74 20,00 20,00 111,00 671,74 

 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PENAL MUNICIPAL  
SEDE:                    BARRANCABERMEJA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba 
de 

Conocimi
entos 

Experienci
a Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 515,94 14,50 20,00 141,00 691,44 

2 5.765.301 AMADO GONZALE
Z 

JUAN CARLOS 501,54 14,50 20,00 99,00 635,04 

3 13.874.600 GOMEZ TRIANA JAIRO ALEXANDER 501,54 0,00 0,00 75,00 576,54 

 
DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  
SEDE:                    SABANA DE TORRES 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba 
de 

Conocimi
entos 

Experienci
a Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 515,94 14,50 20,00 141,00 691,44 

2 91.510.200 RUEDA VILLAMIZA
R 

DIEGO ALONSO  501,54 51,11 0,00 135,00 687,65 

3 13.746.449 FORERO BAEZ JAVIER  520,74 20,00 20,00 111,00 671,74 

4 5.765.301 AMADO GONZALE
Z 

JUAN CARLOS 501,54 14,50 20,00 99,00 635,04 

5 13.874.600 GOMEZ TRIANA JAIRO ALEXANDER 501,54 0,00 0,00 75,00 576,54 
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ARTÍCULO SEGUNDO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co) y contra la misma 
no procede recurso en la vía gubernativa. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bucaramanga, a los veintisiete (27) días del mes de abril de dos mil nueve 
(2009). 
 
 
 
 

GLORIA AMPARO RIVERA PRADA 
Presidenta 

 
 
 
GARP/Mog 


